

Nr 73*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av fortifikationsförvaltningen m. m.*

(1:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 6, punkt 11) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Fortifikationsförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1963/64 beräkna ett förslagsanslag av 13 800 000 kr. har Kungl. Maj:t i propositionen nr 107, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 8 mars 1963, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll föreslagna riktlinjer för fortifikationsförvaltningens organisation, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga övergångsåtgärder med anledning av omorganisationen, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för fortifikationsförvaltningen som föranledes av vad departementschefen föreslagit i förberörda statsrådsprotokoll, dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för fortifikationsförvaltningen, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1963/64, dels ock till Fortifikationsförvaltningen: Avlöningar för sagda budgetår under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 13 500 000 kr.

Anslaget Fortifikationsförvaltningen: Avlöningar är för innevarande budgetår uppfört med 9 800 000 kr.

I propositionen framlägges förslag om viss omorganisation av fortifikationsförvaltningen. Förvaltningen föreslås bli indelad i två avdelningar, en befästningsavdelning och en kasernavdelning samt i övrigt i byråer, nämligen byggnadsbyrå, värmebyrå, elektrobyrå, väg- och vattenbyggnadsbyrå, forskningsbyrå, markbyrå och administrativ byrå. Härtill kommer centralkontoret för byggnads- och reparationsberedskapen. Verksledningen föreslås bli förstärkt med en befattning för överdirektör, vars innehavare närmast avses för samordning av arbetet inom byggnads-, värme-, elektro- samt väg- och vattenbyggnadsbyråerna. Kostnaderna för nya tjänster som erfordras för omorganisationen beräknas till ca 890 000 kr.

Utskottet. Mot bakgrunden av det stora behov av investeringar i byggnader och anläggningar, som föreligger inom krigsmakten, finner utskottet det angeläget att fortifikationsförvaltningen har tillräcklig kapacitet. Såsom framgår av propositionen är ämbetsverkets kapacitet f. n. otillräcklig, något som utskottet även tidigare kunnat konstatera. Utskottet anser därför i likhet med departementschefen att behov föreligger av en väsentlig förstärkning av fortifikationsförvaltningen i organisatoriskt hänseende. Det av departementschefen framlagda förslaget till omorganisation av fortifikationsförvaltningen, vilket synes medföra en förbättring av ämbetsverkets möjligheter att fullgöra åliggande uppgifter, tillstyrker utskottet. Utskottet har icke heller funnit anledning till erinran mot att Kungl. Maj:t, då särskilda arbetsuppgifter göra detta nödvändigt, beslutar om organisation av särskilda arbetsenheter vid fortifikationsförvaltningen. Utskottet förutsätter emellertid, att ett sådant förfarande liksom i byggnadsstyrelsen endast tillämpas då fråga är om mycket stora eller eljest särpräglade byggnadsprojekt.

Departementschefen har i anslutning till omorganisationen föreslagit en såväl kvalitativ som kvantitativ förstärkning av fortifikationsförvaltningens personalresurser. Förslaget, som innebär en nettoökning av 20 tjänster (motsvarande) på fortifikationsförvaltningens stat och en nettominskning av två officersbeställningar vid fortifikationskåren (arméns avlöningsanslag), anser sig utskottet kunna biträda.

Utskottet tillstyrker att sammanlagt 64 tjänster överförs från flygförvaltningen till fortifikationsförvaltningen i samband med att flygförvaltningens flygfältsbyrå fr. o. m. den 1 juli 1963 överföres till sistnämnda ämbetsverk (jfr SU 1963: 45). Då utskottet jämväl ansett sig kunna biträda vad departementschefen i övrigt föreslagit och anfört i förevarande proposition, får utskottet, under erinran om att anslaget höjes med 3 700 000 kr., hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna de av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 8 mars 1963 föreslagna riktlinjerna för fortifikationsförvaltningens organisation;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga övergångsåtgärder med anledning av omorganisationen;

c) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för fortifikationsförvaltningen, som föranledes av vad departementschefen föreslagit i förenämnda statsrådsprotokoll;

d) fastställa följande avlöningsstat för fortifikationsförvaltningen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1963/64:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	1 217 000
2. Arvoden till pensionerad personal i arvodesbe- fattningar, <i>förslagsvis</i>	324 000
3. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	32 600
4. Avlöningar till personal för fortifikatorisk krigsplanläggning, <i>förslagsvis</i>	450 000
5. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ...	7 444 000
6. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	3 860 000
7. Kompensation för höjda folkpensionsavgifter, <i>förslagsvis</i>	172 400
	Summa kr. 13 500 000

e) till *Fortifikationsförvaltningen*: *Avlöningar* för budget-
året 1963/64 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisa
ett förslagsanslag av 13 500 000 kr.

Stockholm den 26 april 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Pers-
son, Birger Andersson, Ivar Johansson, Bergman, Virgin, fru Wallentheim,
herrar Mårtensson, Källqvist, fröken Ljungberg, herrar Thorsten Larsson,
Hjorth och Per-Olof Hanson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafs-
son i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Elias-
son i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile,
Johansson i Norrköping, Carbell, Bohman, Berg och Nelander.